
PR-AM-00024611/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

 

EDITAL Nº 15, DE 05 DE ABRIL DE 2024

 

Divulgação da análise dos recursos, do Resultado Definitivo
das provas objetivas e Convocação para a prova
subjetiva referentes ao 1º Processo Seletivo Público de 2024 da
Procuradoria da República no Amazonas para contratação de
estagiários de Graduação e Pós-graduação em Direito.

 

O Ministério Público Federal no Amazonas – MPF/AM, por meio da Comissão
de Processo Seletivo de Estágio designada pela PORTARIA N° 5, de 09 de janeiro de 2024,
com fundamento na Lei 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho
Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e alterações posteriores, no
regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria
PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010 e alterações posteriores, bem como na Portaria
PGR/MPF nº 192, de 30 de março de 2022, e tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, e na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de
2018, resolve:

 

Art.1° Divulgar a análise dos recursos das questões conforme modelo de prova
disponibilizado no site do MPF/AM:

Prova graduação em Direito:

Nº Inscrição 19 -  Recurso Questão 13: Indeferido.

Nº Inscrição 626 - Recurso Questão 13: Indeferido.

 

Prova pós-graduação em Direito:

Nº Inscrição 644 - Recurso Questão 16: Indeferido.

Nº Inscrição 720 - Recurso Questão 25: Indeferido.

Página 1 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
7
8
9
b
3
b
e
.
5
3
5
7
d
0
d
7
.
6
5
5
6
9
1
b
6
.
b
d
7
c
4
0
a
0



Art. 2° Divulgar os resultados definitivos das provas objetivas de
graduação e de pós-graduação em Direito na ordem decrescente das notas, conforme
Anexo I deste Edital.

Art. 3º Convocar os candidatos aprovados na prova objetiva para
prestarem a prova subjetiva presencial, que será realizada na data de
14/04/2024, das 09h às 11h30min (horário de Manaus) , com abertura dos portões às
8h e fechamento às 08h50min nos locais indicados a seguir:

 

Graduação e Pós-Graduação em Direito

- Local: Faculdade Uninorte Manaus

Avenida Djalma Batista, 122 - Chapada, Manaus - AM, 69050-010 - Próximo
ao Plaza Shopping

 

 

JHONATAN JORDAN PIMENTEL DE OLIVEIRA

COORDENADOR DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

PORTARIA N° 5, de 09 de janeiro de 2024

Página 2 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
7
8
9
b
3
b
e
.
5
3
5
7
d
0
d
7
.
6
5
5
6
9
1
b
6
.
b
d
7
c
4
0
a
0



 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

 

ANEXO I

Direito (Graduação)

Inscrição Nome Nota Situação
302 ATLAS AUGUSTO BACELLAR NETO 22 Aprovado
10 DIEGO JUSTO DA FONSECA 22 Aprovado

905 FELIPE LIMA ALMEIDA DE OLIVEIRA 22 Aprovado
2 GABRIEL PACHECO SANTOS 22 Aprovado

383 REBECA DE LIMA NOGUEIRA 22 Aprovado
336 RODRIGO ASSIS ALVES 22 Aprovado

4 NATHALLY BENTES BARBOSA 21 Aprovado
801 VICTOR HUGO SILVA NOGUEIRA 21 Aprovado
19 DERIK SALLES BRAGA 20 Aprovado

111 FERNANDA FERREIRA GOMES 20 Aprovado
1005 ANA YASMIN DE SIQUEIRA QUINTELO 19 Aprovado
309  FABÍOLA DE SOUZA ZAIRE 19 Aprovado
789 MAURO PINTO DE ANDRADE 19 Aprovado
745 NAIANE DA CONCEICAO SANTOS SILVA 19 Aprovado
723 AIRTON DA SILVA ALBUQUERQUE 18 Aprovado
809 CAMILA NACIMENTO DA COSTA 18 Aprovado
761 ENZO LUCIANO SIMONETTE GADELHA 18 Aprovado
190 EVELLYN GARCIA FERREIRA DA SILVA 18 Aprovado
955 FERNANDA STEFANIE SALES DE MELLO 18 Aprovado
522 MARCO ANTÔNIO PINHEIRO PAULINO 18 Aprovado
901 MATHEUS REIS DO NASCIMENTO 18 Aprovado

1006  RAFAEL DO NASCIMENTO BANDEIRA 18 Aprovado
101 ANA CLARA DO ROSÁRIO OLIVEIRA  17 Aprovado
253 ANA ALICE LAVAREDA DA LUZ 17 Aprovado
25 ARIHEM RODRÍGUEZ ESTEVES 17 Aprovado

899 BEATRIZ SOARES GUIMARÃES 17 Aprovado
965 BRUNO NOVO CANDEIRA CAVALCANTE 17 Aprovado
763 GEOVANA SILVESTRE ROLLA 17 Aprovado
815 GIOVANNE TAVARES REPOLHO 17 Aprovado

Página 3 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
7
8
9
b
3
b
e
.
5
3
5
7
d
0
d
7
.
6
5
5
6
9
1
b
6
.
b
d
7
c
4
0
a
0



687  KLISSIA PEDROSA TEIXEIRA 17 Aprovado
626 LUANNY BHEATRIZ DA SILVA ALVES FIRMO 17 Aprovado
725 LUCAS RIBEIRO DA SILVA 17 Aprovado
937 MARLICIA DE SOUZA SOARES 17 Aprovado

577 SANDRO DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE SOUZA
FREITAS 17 Aprovado

494 VICTORIA GLORIA VIANA DE SOUZA BASTOS 17 Aprovado
90 VICTORIA CAMILA CARVALHO TEJO 17 Aprovado

158 YARA CAROLINY LIMA MOREIRA 17 Aprovado
342 BEATRIZ GARCIAS NASCIMENTO 16 Aprovado

349 BRUNO AUGUSTO BEZERRA DE QUEIROZ
FONSECA 16 Aprovado

207 DAVI NAZARÉ DE QUEIROZ 16 Aprovado
539 DAVI GOMES MARTINS 16 Aprovado
911 GABRIEL DE SIQUEIRA CORRÊA 16 Aprovado
869 JONAS DA SILVA CORREIA DE ANDRADE FILHO 16 Aprovado

1001 JÔNATHAS ESTÊVÃO RIBEIRO TORRES 16 Aprovado
379 LUIS EDUARDO MIRANDA DUARTE 16 Aprovado
155 LUIS HENRIQUE LABORDA DOS SANTOS 16 Aprovado
704 MIKAEL DA SILVA PORFÍRIO 16 Aprovado
529 PABLO GOMES DA SILVA 16 Aprovado
696 RODRIGO BARRONCAS AMORIM 16 Aprovado
61 SÂMELA ANDRADE DA SILVA 16 Aprovado

413 THAYS BIANCA DO CARMO CAVALCANTE 16 Aprovado
84 THIAGO VENÂNCIO RODRIGUES 16 Aprovado

651 THIELY FERNANDES DE SEIXAS 16 Aprovado
633 ULYSSES VIANA BEZERRA 16 Aprovado
944 VICTOR MANOEL FREITAS DE AZEVEDO 16 Aprovado
981 WENDERSON SILVA DE SOUZA 16 Aprovado
482 ALBERTO MOTA CARLOS JUNIOR 15 Aprovado
685 ANDREINA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 15 Aprovado
773 ARLAN VICTOR GUIDÃO NASCIMENTO 15 Aprovado

7 CAMILA QUEIROZ RIBEIRO 15 Aprovado
759 ESTER DA SILVA VIEIRA 15 Aprovado
315 FRANCYNNE MONTEIRO AQUINO 15 Aprovado
811 LAURA RODRIGUES DA SILVA 15 Aprovado
707 LEANDRA RAQUEL CARNEIRO SABINO 15 Aprovado
68 LUCAS MARTINS OLIVEIRA 15 Aprovado

273 MARCOS CÉLIO NAVEGANTES SILVA FILHO 15 Aprovado
423 PATRÍCIA DE OLIVEIRA FLORES 15 Aprovado
219 PEDRO HENRIQUE MARTINS DE SOUZA 15 Aprovado

Página 4 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
7
8
9
b
3
b
e
.
5
3
5
7
d
0
d
7
.
6
5
5
6
9
1
b
6
.
b
d
7
c
4
0
a
0



525 RAIMUNDO VITAL DE LIMA NETO 15 Aprovado
775 RENAN SMITH PEREIRA NASCIMENTO 15 Aprovado
933 THAIS SANTOS DE ALMEIDA 15 Aprovado
882 THULIO CAIO CARDOSO PEREIRA 15 Aprovado
747 ULYSSES GUERRA DE MENDONÇA 15 Aprovado
609 VALÉRIA MARIA FARIS PACHECO 15 Aprovado

Página 5 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
7
8
9
b
3
b
e
.
5
3
5
7
d
0
d
7
.
6
5
5
6
9
1
b
6
.
b
d
7
c
4
0
a
0



 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Direito (Pós-graduação)

Inscrição Nome Nota Situação
62 ANNA KAROLLINA DA COSTA SILVA 25 Aprovado

491 MYLENA GUALBERTO DE ALMEIDA 25 Aprovado
14 CÉSAR ANDRÉ RODRIGUEZ ESTEVES 24 Aprovado

748 GIOVANNA PAES FERREIRA 24 Aprovado
13 JORDANA BRASILEIRA DA SILVA 22 Aprovado

1013 THAYNA VASCONCELOS DE JESUS 22 Aprovado
319 JOAO VITOR LISBOA BATISTA 21 Aprovado
672 KATIUCIA RAQUEL DE SOUZA BARBOSA 21 Aprovado
912 MARIA EDUARDA DIAS DA COSTA 21 Aprovado
41 GIOVANA BARROS DA SILVA  20 Aprovado

966 IZABELLY SABRINY OLIVEIRA NASCIMENTO 20 Aprovado
414 JOYCE OLIVEIRA DOS SANTOS 20 Aprovado

1011 GIOVANA ESCORSE 19 Aprovado
940 THALLES EDUARDO CUNHA DE OLIVEIRA 19 Aprovado
561 MICHELE ABIORANA DO NASCIMENTO 18 Aprovado
543 SAMUEL VICTOR SENA CARVALHO DE FREITAS 18 Aprovado
276 VINÍCIUS MIGUEL SANTOS DE SOUZA 18 Aprovado
393 GABRIELLY SENA DE MENDONÇA 17 Aprovado
507 ISABELA TAVARES RODRIGUES 17 Aprovado

 

 

Página 6 de 6

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
J
H
O
N
A
T
A
N
 
J
O
R
D
A
N
 
P
I
M
E
N
T
E
L
 
D
E
 
O
L
I
V
E
I
R
A
,
 
e
m
 
0
5
/
0
4
/
2
0
2
4
 
1
2
:
2
8
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
b
7
8
9
b
3
b
e
.
5
3
5
7
d
0
d
7
.
6
5
5
6
9
1
b
6
.
b
d
7
c
4
0
a
0


	EDITAL 15-2024 SEST-PRAM - PR-AM-00024611-2024

